2025 年 10 月 1 日

各 位

三菱ＨＣビジネスリース株式会社

電子契約件数に応じた寄付活動開始のお知らせ

三菱 HC ビジネスリース株式会社（代表取締役：成瀬 望／以下、当社）は、電子契約の

推進を通じて社会貢献を図る新たな取り組みとして、電子契約件数に応じた寄付活動を開

始しましたので、お知らせいたします。

当社では、業務効率化の一環として 2023 年 10 月より契約業務の電子化を推進してまい

りました。今回の取り組みは、電子契約の促進によるペーパーレス化や CO₂排出削減など

の環境保全と寄付活動を融合させた新たな試みであり、未来志向の企業姿勢を社会に発信

する施策と位置付けました。

具体的には、2025 年 10 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日までの期間中に、当社の電子契約

サービスをご利用いただいた契約 1 件につき 10 円を、当社が指定する社会貢献活動を行う

団体へ寄付いたします。

■ 電子契約件数に応じた寄付の概要

期間 2025 年 10 月 1 日（水） ～  2026 年 3 月 31 日（火）

対象 期間中に当社の電子契約サービスをご利用いただいた契約

対象金額 契約 1 件につき 10 円

寄付先 当社が指定する社会貢献団体

寄付者 三菱 HC ビジネスリース株式会社

当社は、今後も社会貢献活動を継続的に推進し、持続可能な社会の実現（SDGs）に向け

て積極的に取り組んでまいります。

＜本件に関するお問合せ先＞

三菱 HC ビジネスリース株式会社

経営企画部